
1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0460,  QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022 [ PÁG. 1 /1]

PORTARIA N. º 336, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

O Prefeito em Exercício de Tuntum, Estado de Maranhão, no uso das
atribuições  que  lhe  são  conferidos  pela  Constituição  Federal,  pelo
artigo 81 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 721/2008 de
16 de dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art.  1º - NOMEAR, o (a) servidor (a)  WILMAR PEREIRA SOUSA,
inscrito  (a)  sob  o  CPF  nº  980.973.183-34,  para  o  Cargo  de
CONTROLADOR  GERAL,  do  Município  de  Tuntum,  Estado  do
Maranhão.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revogadas  as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE  DO  PREFEITO MUNICIPAL  DE TUNTUM,  ESTADO

DO MARANHÃO, aos dezesete dias do mês de novembro do ano

de dois mil e vinte e dois (17/11/2022).

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA
Prefeito Municipal de Tuntum/MA

PORTARIA N. º 337, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

O Prefeito em Exercício de Tuntum, Estado de Maranhão, no uso das
atribuições  que  lhe  são  conferidos  pela  Constituição  Federal,  pelo
artigo 81 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 721/2008 de
16 de dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o (a) servidor (a)  JAÁSSEM DIAS CARVALHO,
inscrito  (a)  sob o CPF nº  030.213.813-75,  para o  ASSESSOR DE
CONTROLE  INTERNO,  da  Controladoria  Geral  do  Município  de
Tuntum, Estado do Maranhão.

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revogadas  as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE TUNTUM,  ESTADO

DO MARANHÃO, aos dezesete dias do mês de novembro do ano

de dois mil e vinte e dois (17/11/2022).

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA
Prefeito Municipal de Tuntum/MA

SUMÁRIO
PORTARIAS: Páginas...............................… 1/1


		2022-11-17T17:39:00-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166




